7. Si vero ancilla in tale crimine inveniatur, unde servus castratur, soledos VII pro ipsa domini reddat, aut CXLII ictus accipiat flagellorum.

LXVIII. DE HOMICIDIIS INGENUORUM.

1. Si quis ingenuus Francum aut barbarum qui Salica lege vivit occiderit, soledos CC culpabilis iudicetur.

2. Si vero cum in puteum aut sub aqua miserit, soledos DC culpabilis iudicetur.

3. Si quis antrustionem dominum occiderit, soledos DC culpabilis iudicetur.

4. Si vero eum in aqua aut in puteum miserit aut de ramis vel de quibuscunque rebus ipsum celaverit, soledos mille DCCC culpabilis iudicetur.

5. Si Romanus homo conviva regis occisus fuerit, qui eum occisit soledos CCC culpabilis iudicetur.

6. Si vero Romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occisit, soledos C culpabilis iudicetur.

7. Si quis Romanum tributarium occiserit, soledos LXX culpabilis iudicetur.

LXIX. [DE HOMICIDIIS IN CONTUBERNIO FACTIS.]

1. Si quis collecto contubernio hominem ingenuum antrustionem in domo sua adsallierit et eum occiderit, soledos mille DCCC culpabilis iudicetur.

2. Si vero antrustio dominicus non fuerit, soledos DC interfector culpabilis iudicetur.

3. Si vero corpus occisi hominis III vel amplius habuerit plagas, III quibus inculpatur, qui in eo contubernio fuissent, si comprobatur, legem superius comprehensam cogatur exsolvere; alii vero III de eo

contubernio soledos XC componant, et tres adhuc in tercio loco de ipso contubernio soledos XL solvant.

5. De Romano vero vel lito qui in tale contubernio occisi fuerint, haec lex medietatem praecipit desolvere.

LXX. [DE HOMICIDIIS UBI ALII HOMINES FUERINT FACTAS.]

1. Si quis in convivio ubicumque duo vel tres aut amplius fuerint et unus ex ipsis fuerit interfectus, illi qui remanent aut uno convicto donent, aut toti mortem illius componant; quae lex usque ad VII si fuerint in convivio.

2. Si vero in convivio plus quam septem fuerint, non omnes teneantur obnoxii. Si duo fuerint, illi secundum legem componant.

3. Si vero foras casa, aut iter agens, sive in agro aut in contubernio fuerit interfectus et III vel amplius habuerit plagas, III de eo contubernio qui adprobati fuerint singuli mortem illius componant; III adhuc si fuerint de ipso contubernio, XV soledos componant.

LXXI. [DE HOMINE SALICO IN HOSTE OCCISO.]

Si quis hominem ingenuum lege Salica viventem in hoste occiserit, soledos CC culpabilis iudicetur.

LXXII. [QUALITER HOMICIDIA COMPONANTUR.]

Si quis cujuscumque pater occisus fuerit medietatem compositionis filii recipiant et aliam medietatem qui

propinquiores sunt tam de patre quam de matre dividant; quod si de una parte seu paterna, seu materna nullus parens fuerit, illam portionem fiscus adquirat.

LXXIII. [SI QUIS HOMINEM IAM TRUNCATUM ALTER OCCISERIT.]

Si quis hominem ingenuum sine manus et pedes, quem inimici sui in via truncatum reliquerint, occiserit, soledos C culpabilis iudicetur.

LXXIV. [SI QUIS HOMINEM DE FURCA PRESUMPTIOSUS DIMISERIT.]

1. Si quis hominem de bargo vel de furca sine voluntate iudicis, *dimittere presumpserit*, soledos XLV culpabilis iudicetur.

2. Si quis caput *hominis* quem suus inimicus in palo *misit* sine permissu iudicis aut illius qui eum ibidem *posuit* tollere presumpserit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LXXV. [SI QUIS BASILICAM INCENDERIT.]

Si quis basilicam incenderit, soledos CC culpabilis iudicetur.

LXXVI. [SI QUIS BASILICAM EXPOLIAVERIT.]

Si quis basilicam expoliaverit, soledos XXX culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

LXXVII. [SI QUIS PRESBITERUM OCCISERIT.]

1. Si quis presbiterum interfecerit, soledos DC culpabilis iudicetur.

2. Si quis diaconum interfecerit, soledos CCC culpabilis iudicetur.

LXXVIII. [QUALITER VIDUA IN CONIUGIUM UNUSQUIS ACCIPIAT.]

1. Si quis homo moriens viduam demiserit, et qui eam voluerit accipere, antequam eam accipiat *tunzinus* aut centenarius mallum indicent, et in mallo scutum *habeant* et tres homines tres causas *demandent*, et tunc ille qui viduam accipere *volet cum tres testibus qui adprobare debeant, soledos III et denario aequaliter pensantes donet, et hoc facto si eis convenerit accipiat*. Si vero istud non fecerit et sic eam acciperit, *male reippus nicolesinus* soledos LXIII culpabilis iudicetur.

2. Si vero quod superius diximus omnia secundum legem *implentur*, tres soledos et denario ille cui reipe debentur accipiat.

3. Si neptis sorore filius fuerit senior, ipse accipiat.

4. Si nepus non fuerit, neptis filius senior ipsa accipiat.

5. Si vero neptis filius non fuerit, consubrini filius qui ex materno genere venit, ipse accipiat.

6. Si vero consubrini filius non fuerit, tunc avunculus accipiat.

7. Si vero adhuc nec avunculus fuerit, tunc frater illius qui eam mulierem habuit, si in hereditatem adhuc non venit, ille ipsos reippos accipiat.

8. Si nec ipse frater fuerit, qui proximior fuerit, extra superius nominatos, ipse reippos accipiat.

9. Si nec isti fuerint, in fisco ipsi reippi vel causa quae exinde orta fuerit, colligitur.

LXXIX. [SI QUIS VILLAM ALTERIUS OCCUPAVERIT VEL SI XII MENSIBUS EAM TENUERIT.]